Pemerintah Kabupaten Magelang, dan setiap tahun pada tanggal 22 Maret 

diperingati sebagai hari jadi Kota Mungkid. 

b. Data Geografis Wilayah 

Kabupaten Magelang dengan ibukota di Kota Mungkid, termasuk dalam 

wilayah administrasi Provinsi Jawa Tengah dengan luas wilayah berdasarkan publikasi 

BPS 1.085,73 km2 (seribu delapan puluh lima koma tujuh tiga kilo meter persegi), 

sedangkan berdasarkan Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 100.1.1-6117 

Tahun 2022 tentang pemberian dan pemutakhiran kode, data wilayah administrasi 

pemerintahan dan pulau, luas Kabupaten Magelang adalah 1.129,983 km2 (seribu 

seratus dua puluh sembilan koma sembilan delapan tiga kilo meter persegi). Secara 

geografis, Kabupaten Magelang terletak pada posisi antara 110001’ 51” – 

110026’58” Bujur Timur dan 7019’13” – 7042’16” Lintang Selatan, dengan batas-

batas Kabupaten Magelang sebagai berikut: